
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1482 del 14/11/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE FINANZIARIO COMMERCIO PERSONALE

DETERMINAZIONE n. 1482 Del 14/11/2023

OGGETTO:Impegno di spesa per pagamento somma a seguito di accordo conciliativo ex
art. 48 D. Lgs. 546/1992.

- Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01/03/2023, immediatamente
esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023 – 2025;

- Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17/03/2023, immediatamente
esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario
2023 – 2025;

- Visto il ricorso R. G. n. 244/2023 proposto dal Sig. Chilleri Claudio davanti alla
Corte di Giustizia Tributaria di Lucca, Sez. III, avverso l’ingiunzione di pagamento
notificatagli il 24/01/2023, in qualità di erede della defunta Sig.ra --- omissis... ---,
da Area S.r.l. (concessionaria del Comune di Forte dei Marmi per il servizio di
riscossione dei tributi) relativamente ad IMU 2012 ed avente come presupposti un
avviso di accertamento IMU per l’annualità d’imposta 2012 indirizzato alla
predetta Sig.ra il 02/01/2018 ed una successiva ingiunzione ai sensi del R. D.
639/1910 notificatale il 20/01/2021, entrambi relativi ad un immobile di proprietà
della stessa de cuius;

- Visto l’accordo giudiziale raggiunto dalle parti ai sensi dell’art. 48 D. Lgs.
546/1992, come da verbale di conciliazione in data 03/11/2023, secondo cui:
- il Comune ed Area S.r.l. si impegnano - per quanto di rispettiva competenza - ad
annullare in autotutela gli atti sopra indicati e a darne comunicazione alle
controparti ed il Comune si impegna anche a versare al Sig. Chilleri “...la somma
omnicomprensiva di € 400,00 a titolo di parziale rimborso delle spese di lite
sostenute per il giudizio R. G. 244/2023…”, mentre le spese del giudizio tra Area
S.r.l. ed il Comune sono compensate;
- con gli annullamenti ed il versamento in parola il Comune ed Area S.r.l.
rinunciano altresì a qualsiasi ulteriore pretesa nei confronti del Sig. Chilleri a titolo
di IMU 2012 relativamente all’immobile di proprietà della de cuius;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1482 del 14/11/2023

2 di 3

- a sua volta il Sig. Chilleri rinuncia a coltivare il predetto ricorso;

- Riconosciuto doversi quindi assumere impegno di spesa per l’importo globale di
€ 400,00 ai fini del pagamento convenuto;

- Accertato preventivamente che il programma dei pagamenti è compatibile con
gli stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica;

- Visto l’art. 183 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000;

- Visti lo statuto ed il vigente regolamento di contabilità,

DETERMINA

Di impegnare la somma di € 400,00 sul capitolo 895/00, “Spese legali Ufficio
Tributi”, del bilancio di previsione 2023 - che presenta la necessaria disponibilità -
in favore del Sig. Claudio Chilleri, per la causale di cui in premessa.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.002 01.11 89500 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1435 N. 3163 € 400,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

CHILLERI CLAUDIO
Codice Fiscale: CHLCLD62H28D612A - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per pagamento somma a seguito di accordo conciliativo ex art. 48 D. Lgs. 546/1992.

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1482 del 14/11/2023

3 di 3


